第25回 鳥取臨床スポーツ医学研究会
≪現地開催のご案内≫

謹啓 時下、先生方におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
下記要領にて第25回鳥取臨床スポーツ医学研究会を開催いたします。
万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますよう、何卒、よろしくお願いいたします。

謹白

【日 時】 2026年3月14日（土）15：45～
会   場：国際ファミリープラザ   ファミリーホール
参加費：医師1,000円 医師以外 500円
製品紹介 15:45～ 「経皮吸収型持続性疼痛治療剤 ジクトルテープ75mgについて」 久光製薬株式会社

開催の挨拶 15:55～ 医療法人社団  永井整形外科医院 院長 永井 琢己 先生

【特別講演１】 16:00～17:00

座長 やまもと整形外科クリニック 院長 山本 敦史 先生

『 鳥取県におけるトライアスロンの活動紹介と夢の実現に向けて 』

演者 Team EFFORTS                   代表 小原 工 先生

【特別講演２】 17:00～18:00

座長 米子南整形外科クリニック  院長 築谷 康人 先生

『 エコーで切り拓く、スポーツ整形外科診療の最前線  』

演者 東京先進整形外科  院長 面谷 透 先生

※ 日整会単位取得ご希望の先生は、当日は、日整会 JOINTS QRコードにて手続きを行いますので、必ず
ご準備下さい。

※ 日本整形外科学会研修会、専門医継続単位(認定番号：25-1768)
（1単位につき、1,000円申し受け致します）

特別講演1は［2外傷性疾患（スポーツ障害を含む）］又は、スポーツ医資格継続単位 1単位
特別講演2は［2外傷性疾患（スポーツ障害を含む）］or
［13リハビリテーション（理学療法，義肢装具を含む）］又は、スポーツ医資格継続単位 1単位

※ 日本理学療法士協会 登録・認定・専門理学療法士更新ポイント 2ポイント
 後期研修 C-2運動器疾患の理学療法 2コマ、前期研修 C-2運動器疾患の理学療法 2コマ

※ 日本医師会生涯教育制度 2単位 (CC :1.医師のプロフェッショナリズム 1単位、12.地域医療 1単位 )
共催 鳥取臨床スポーツ医学研究会 鳥取県臨床整形外科医会 鳥取県西部医師会 鳥取県理学療法士会
        久光製薬株式会社

	スライド 1